[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 24.02.2011 № 40-п «О Порядке рассмотрения Правительством Ивановской области инвестиционных проектов, реализуемых на территории Ивановской области»

В целях совершенствования нормативного правового регулирования государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории Ивановской области, упорядочения процедуры рассмотрения инвестиционных проектов на территории Ивановской области, Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ивановской области от 24.02.2011 № 40-п «О Порядке рассмотрения Правительством Ивановской области инвестиционных проектов, реализуемых на территории Ивановской области» следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В случае реализации инвестиционных проектов в сфере развития образовательного, научного, технологического, технико-внедренческого потенциала, в целях получения государственной поддержки государственной поддержки инвестиционной деятельности в формах, предусмотренных Законом Ивановской области от 17.05.2007 № 62-ОЗ «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Ивановской области» инвестором или заинтересованным исполнительным органом государственной власти Ивановской области направляется обращение в адрес Губернатора Ивановской области с кратким технико-экономическим описанием инвестиционного проекта.».
2. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Предварительное рассмотрение инвестиционных проектов, указанных в пункте 2.1 и претендующих только на получение государственной поддержки в форме оказания организационного содействия осуществляется Департаментом.».
3. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для инвестиционных проектов, указанных в пункте 2.1 и претендующих только на получение государственной поддержки в форме оказания организационного содействия, документы, указанные в абзацах третьем, пятом и шестом настоящего пункта, не представляются.».
4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Департамент во взаимодействии с инвестором осуществляет проверку представленных инвестором документов в течение 10 рабочих дней со дня поступления всех установленных настоящим Порядком документов и направляет технико-экономическое обоснование инвестиционного проекта (бизнес-план) и информационную карточку инвестиционного проекта в электронном виде членам рабочей группы.

По инвестиционным проектам, указанным в пункте 2.1 и претендующим только на получение государственной поддержки в форме оказания организационного содействия, Департамент осуществляет проверку представленных документов в течение 5 рабочих дней со дня поступления всех установленных настоящим Порядком документов. При необходимости Департамент вправе привлекать к рассмотрению представленных документов членов рабочей группы.
Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представляемых инвестором в Департамент, несет инвестор, заявитель.».
5. В пункте 8 после слов «указанных в» дополнить словами «абзаце первом».

6. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«По инвестиционным проектам, указанным в пункте 2.1 и претендующим только на получение государственной поддержки в форме оказания организационного содействия Департамент оформляет в течение 3 рабочих дней со дня истечения срока, установленного абзацем вторым пункта 7 настоящего Порядка, экспертное заключение о целесообразности оказания государственной поддержки.».

7. В абзаце четвертом пункта 14 слова «2 месяцев» заменить словами «10 рабочих дней».
	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский